
 
 

 

 
 

ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

КОЛЛЕГИЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«     »                 2017 г.          №                                   г. Москва 
 

Об утверждении формы предварительного решения о 

происхождении товара, ввозимого на таможенную территорию 

Евразийского экономического союза, порядка ее заполнения и 

внесения изменений (дополнений) в предварительное решение о 

происхождении товара 
 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 33 Таможенного кодекса 

Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской 

экономической комиссии р е шил а: 

1. Утвердить прилагаемые: 

форму предварительного решения о происхождении товара, 

ввозимого на таможенную территорию Евразийского экономического 

союза; 

Порядок заполнения формы предварительного решения о 

происхождении товара, ввозимого на таможенную территорию 

Евразийского экономического союза, и внесения изменений 

(дополнений) в предварительное решение о происхождении товара, 

ввозимого на таможенную территорию Евразийского экономического 

союза. 



2 
 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 

30 календарных дней с даты его официального опубликования, 

но не ранее даты вступления в силу Договора о Таможенном кодексе 

Евразийского экономического союза от 11 апреля 2017 года. 

 

 

Председатель Коллегии 

Евразийской экономической комиссии 

 

Т. Саркисян 
 


